ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 058/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V da Lei Orgânica do
Município – LOM. RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Sra. IDALINA ALVES GALVÃO NASCIMENTO, para o cargo de
Coordenadora, lotada na Secretaria Municipal do Planejamento e das Finanças.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Arez/RN, 01 de fevereiro de 2021.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

CPF nº 379.***.984-**

Publicado por:
Ana Angelica Eloi de Oliveira

POR UNIDADE GESTORA

Cód.
Gestão Gestão Receita

Prevista (R$)
Receita
Realizada
(R$)

%
Realizado

002 SEC. MUN. DO PLANEJAMENTO E
FINANÇAS 35.738.500,00 2.958.665,52 8,28

007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.768.000,00 306.585,06 8,14

008 SEC MUN DE TRAB HAB E ASSISTENCIA
SOCIAL 1.493.500,00 20,92 0,00

POR FONTE DE RECURSO

Fonte de Recurso Receita
Prevista (R$)

Receita
Realizada (R$)

%
Realizado

Contribuição de Intervenção no
Domínio Econômico – CIDE 15.000,00 2.120,34 14,14

Contribuição para o Custeio do
Serviço de Iluminação Pública –
COSIP

255.000,00 41.512,53 16,28

Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de
Repasse da União

1.917.000,00 0,00 0,00

Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de
Repasse dos Estados

232.000,00 0,00 0,00

Outras Transferências de
Recursos do FNDE 130.000,00 0,00 0,00

Outros Recursos Vinculados à
Assistência Social 20.000,00 4,78 0,02

Outros Recursos Vinculados à
Saúde 20.000,00 0,86 0,00

Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos –
Saúde – Remuneração de Depósitos
Bancários

20.000,00 71,63 0,36

Recursos Ordinários 20.801.000,00 1.901.025,31 9,14
Transf. Fundo a Fundo de Rec. do
SUS – Bloco de Custeio das Ações
e Serv. Públicos de Saúde –
Enfrentamento da COVID-19 no
bojo da ação 21C0

100.000,00 60.000,00 60,00

Transferência da União Referente
a Royalties do Petróleo 215.000,00 28.337,48 13,18

Transferência de Recursos do
Fundo Nacional de Assistência
Social – FNAS

1.213.500,00 0,00 0,00

Transferência do Salário-
Educação 320.000,00 31.622,71 9,88

Transferências de Convênios –
Assistência Social 260.000,00 0,00 0,00

Transferências de Convênios ou
de Contratos de Repasse
vinculados à Educação

677.000,00 0,00 0,00

Transferências de Recursos do
FNDE Referentes ao Programa
Dinheiro Direto na Escola (PDDE)

8.000,00 0,00 0,00

Transferências de Recursos do
FNDE Referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE)

250.000,00 0,00 0,00

Transferências de Recursos do
FNDE Referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte
Escolar (PNATE)

110.000,00 0,00 0,00

Transferências do FUNDEB 40% 4.191.500,00 373.739,23 8,92

Transferências do FUNDEB 60% 6.682.000,00 560.646,62 8,39
Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal – Bloco de
Custeio das Ações e Serviços
Públicos de Saúde

3.143.000,00 246.512,53 7,84

Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal – Bloco de
Investimento na Rede de Serviços
Públicos de Saúde

420.000,00 0,00 0,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 057/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V da Lei Orgânica do
Município – LOM. RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Sra. ANA CLEIDE DE ANDRADE SOUZA, para o cargo de Chefe de
unidade, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo
seus efeitos a 04.01.2021.

Arez/RN, 01 de fevereiro de 2021.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

CPF nº 379.***.984-**

Publicado por:
Ana Angelica Eloi de Oliveira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 056/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, V da Lei Orgânica do
Município – LOM. RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA CHACON LIMA portadora do RG
nº 1.912.499 – SSP/RN, para o cargo de Diretora, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo
seus efeitos a 04.01.2021.

Arez/RN, 01 de fevereiro de 2021.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

CPF nº 379.***.984-**

Publicado por:
Ana Angelica Eloi de Oliveira

CPF/CNPJ Favorecido Vlr.
Empenhado

##8.359.134-## ALANE SANTOS E SILVA DOS ANJOS 950
##5.747.454-## ALYSSON MATHEUS SILVA DE LIMA 600
472 ANTÔNIO CARLOS CASTRO PESSOA 9000
##8.430.774-## Antonio Carlos de Castro Pessoa 1950
09.097.213/0001-58 ASSOC. DOS MUNIC DO LIT AGR POTIGUAR - AMLAP 56270
16 BANCO DO BRASIL 2878
00.000.000/0001-91 BANCO DO BRASIL S/A 7000
471 BEATRIZ LOPES DE MEDEIROS 600000
23 CAIXA ECONÔMICA FEDEREAL 42752,19
04.652.899/0001-88 CAVALCANTI E ROCHA LTDA 26139,02

08.334.385/0001-35 COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO
NORT 194607,51

08.324.196/0001-81 COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE-
COSERN 886283,26

00.703.157/0001-83 CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS 11584
##2.554.394-## DANIEL PESSOA DE MATOS 14400

537 EDSON JOSE DO NASCIMENTO - CPF:
076.409.094-14 1782,47

564 ELIANDRO LAURINDO- CPF: 280.619.438-59 6703,87
655 ERIVAN MARINHO GALVÃO- CPF: 673.461.464-68 6464,12
04.383.627/0001-20 FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO RN - FEMURN 15840
##0.416.114-## FLORIANO ALVES PEREIRA NETO 9600

646 FOLHA DE PAGAMENTO - ASSESSORIA
COMUNICAÇÃO/COMISSIONADO 15122

649 FOLHA DE PAGAMENTO - CONSELHO TUTELAR 66000

650 FOLHA DE PAGAMENTO - CRECHE - FUNDEB 40%
EFETIVO 190000

580 FOLHA DE PAGAMENTO - GABINETE/ EFETIVOS 105701

652 FOLHA DE PAGAMENTO - SEC. ADMINISTRAÇÃO -
PENSAO VITALICIA 13200

592 FOLHA DE PAGAMENTO - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO/
EFETIVOS 34990

587 FOLHA DE PAGAMENTO - SEC. MUN. DE TRIBUTAÇÃO/
COMISSIONADOS 47616

586 FOLHA DE PAGAMENTO - SEC. MUN. DE TRIBUTAÇÃO/
EFETIVOS 78400

589 FOLHA DE PAGAMENTO - SEC. MUN. DO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS/ EFETIVOS 66768

590 FOLHA DE PAGAMENTO -SEC. MUN. DO PLANEJAMENTO
E FINANÇAS/COMISSIONADOS 63351,36

653 FOLHA DE PAGAMENTO SERV. PROTEÇÃO SOC.
ESPECIAL/CREAS EFETIVO 21490

627 FOLHA DE PAGAMENTO- AGENTES COMUNITÁRIOS/
EFETIVOS 249999

CPF/CNPJ Favorecido Vlr.
Empenhado

628 FOLHA DE PAGAMENTO- AGENTES DE ENDEMIAS/
EFETIVOS 199999

641 FOLHA DE PAGAMENTO- BOLSA FAMIILIA/ EFETIVOS 57816

644 FOLHA DE PAGAMENTO- BOLSA FAMILIA/
TEMPORÁRIOS 14300

642 FOLHA DE PAGAMENTO- CRAS- SCFV/ EFETIVOS 15873

613 FOLHA DE PAGAMENTO- CRECHE FUNDEB 60%
/EFETIVOS 351500

645 FOLHA DE PAGAMENTO- CRIANÇA FELIZ/
TEMPORÁRIOS 14300

598 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNDAMENTAL 40%/ EFETIVOS 1289958
595 FOLHA DE PAGAMENTO- FUNDAMENTAL 60%/ EFETIVOS 4799999
581 FOLHA DE PAGAMENTO- GABINETE/ COMISSIONADOS 164298
626 FOLHA DE PAGAMENTO- HOSPITAL/ COMISSIONADOS 20709
624 FOLHA DE PAGAMENTO- HOSPITAL/ EFETIVOS 957058
625 FOLHA DE PAGAMENTO- HOSPITAL/ TEMPORÁRIOS 18281,34
601 FOLHA DE PAGAMENTO- INFANTIL 60%/ EFETIVOS 299249
604 FOLHA DE PAGAMENTO- INFANTIL 40%/ EFETIVOS 109999
643 FOLHA DE PAGAMENTO- PBVA- SCFV/ EFETIVOS 34120
632 FOLHA DE PAGAMENTO- PSB/ EFETIVOS 99999
629 FOLHA DE PAGAMENTO- PSF/ EFETIVOS 16764

584 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DA
ADMINISTRAÇÃO/ COMISSIONADOS 15129

583 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DA
ADMINISTRAÇÃO/ EFETIVOS 284870

611 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE AGRICULTURA/
COMISSIONADOS 12446

610 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE AGRICULTURA/
EFETIVOS 123969

612 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE AGRICULTURA/
TEMPORÁRIOS 13200

594 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO/
TEMPORÁRIOS 49999

593 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO/
COMISSIONADOS 15000

608 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE
INFRAESTRUTURA/ COMISSIONADOS 42013

607 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE
INFRAESTRUTURA/ EFETIVOS 307980

609 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE
INFRAESTRUTURA/ TEMPORÁRIOS 99910

617 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE MEIO
AMBIENTE/ EFETIVOS 102696

622 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE SAÚDE/
COMISSIONADOS 47615,06

CPF/CNPJ Favorecido Vlr.
Empenhado

621 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE SAÚDE/
EFETIVOS 255584

623 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DE
SAÚDE/TEMPORÁRIOS 124201,34

614 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DO ESP., LAZER,
TUR. E CULTURA/EFETIVOS 47388

615 FOLHA DE PAGAMENTO- SEC. MUN. DO ESP., LAZER,
TUR. E CULTURA/COMIS 27004

639 FOLHA DE PAGAMENTO- SEMTHAS/ COMISSIONADOS 67999
638 FOLHA DE PAGAMENTO- SEMTHAS/ EFETIVOS 90170

635 FOLHA DE PAGAMENTO- VIGILANCIA SANITARIA/
EFETIVOS 20592

12.999.878/0001-61 G M G DUARTE ME 13200

654 GERALDO CORDEIRO DA SILVA- CPF:
023.830.414-08 1727,72

11.982.402/0001-55 HD SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÕES EIRELI - ME 127151,22
22.345.635/0001-63 HELLEN M MACIEL COSTA-ME 12315
##3.007.764-## HUGO ALVES PEGADO DE OLIVEIRA 3081,07
29.979.036/0001-40 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL. 427000
09.556.842/0001-07 JOSILENE DA CRUZ SILVA 87256,83
27.912.017/0001-71 LR COMÉRCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI 30000
18.090.052/0001-61 M A GONZAGA E SILVA - ME 1440
##1.781.324-## MARCIEL DO NASCIMENTO DE SOUZA 375
656 MARIA ESTELA DA SILVA- CPF: 097.521.944-86 1266,82
##7.435.594-## MARIA VERONICA NUNES DA COSTA 4800
663 MAYARA AMÁLIA SARMENTO ALENCAR DE PAIVA 13200
03.319.496/0001-59 MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA ME 14400
22 MINISTÉRIO DA FAZENDA 365172,78
13.165.472/0001-46 R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP 2553
53 SALÁRIO FAMÍLIA ENS FUNDAMENTAL 40% 19688
68 SALARIO FAMILIA - 40% INFANTIL 6768,65
39 SALARIO FAMÍLIA - CONSELHO TUTELAR 2492

107 SALÁRIO FAMÍLIA - GABINETE DO PREFEITO /
COMISSIONADO 1231,24

94 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC ADM E RECURSOS HUMANOS 4921,94
56 SALARIO FAMILIA - SEC EDUCAÇÃO 3692

99 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC ESP. LAZ. CULT. E
TURISMO 1845,72

96 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC FINANÇAS 1845,73

98 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC MEIO AMBIENTE
TEMPORARIO 3076,2

118 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC. DE SAÚDE 10459,1
100 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC. INFRAESTRUTURA 2460,96
95 SALÁRIO FAMÍLIA - SEC. TRIBUTAÇÃO 616

CPF/CNPJ Favorecido Vlr.
Empenhado

651 SALARIO FAMILIA -PSF EFETIVO 616
234 SALÁRIO FAMÍLIA BOLSA- EF 616
238 SALÁRIO FAMÍLIA CRAS- SCFV- EFETIVOS 616
325 SALARIO FAMILIA CRIANÇA FELIZ 1230,5
241 SALÁRIO FAMÍLIA HOSPITAL- EFETIVOS 17944,78
648 SALARIO FAMILIA SEC. AGRICULTURA COMISSIONADO 616
647 SALARIO FAMILIA SEC. FINANÇAS COMISSIONADO 616
222 SALÁRIO FAMÍLIA SETHAS COMISSIONADOS 616
214 SALÁRIO FAMÍLIA- COMISSIONADOS- ADMINISTRAÇÃO 616

203 SALÁRIO FAMÍLIA- SEC. DE INFRAESTRUTURA-
TEMPORÁRIO 615,5

13.406.686/0001-67 SIG SOFTWARE & CONSULT. EM TECNOLOGIA DA INF.
LTDA 24000

35.520.000/0001-05 T DUARTE DE S SILVA 16200
33.000.118/0001-79 TELEMAR 73200

08.546.459/0001-05 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NOR 78970